
UCHWAŁA NR 921/XXIX/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie opłat za usługi przewozowe osób środkami lokalnego transportu zbiorowego 
zlecane przez Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) art. 50a ust.1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 i 2400) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

DZIAŁ I. 
Definicje 

§ 1.  
Użyte w niniejszych przepisach określenia oznaczają: 

1) ZTM w Lublinie - Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie; 
2) LUBIKA - system biletu elektronicznego komunikacji aglomeracyjnej. Otwarta platforma umożliwiająca 

wnoszenie opłat za przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego z innymi funkcjonalnościami 
z zakresu usług oferowanych przez samorządowe instytucje publiczne. Bilety w ramach systemu LUBIKA 
można zakupić w szczególności za pośrednictwem: punktów sprzedaży biletów ZTM, kiosków i innych 
punktów handlowych, stacjonarnych automatów biletowych, mobilnych automatów biletowych, 
kasowników EMV LUBIKA, aplikacji mobilnej LUBIKA, sklepu internetowego LUBIKA, innych kanałów 
dystrybucji zaakceptowanych przez ZTM; 

2) bilet - dokument przewozu stanowiący potwierdzenie wniesienia opłaty za przejazd występujący w formie: 
a) papierowej - sprzedawany z bloczka bądź drukowany przez automat, 
b) elektronicznej - występujący w formie elektronicznego zapisu w systemie LUBIKA, bądź w systemie 

operatora zewnętrznej aplikacji mobilnej, 
c) innej zaakceptowanej przez ZTM; 

3) skasowanie biletu - w zależności od rodzaju biletu nadanie mu ważności/rozpoczęcie czasu ważności: 
a) poprzez prawidłowe umieszczenie biletu w formie papierowej w kasowniku, 
b) poprzez rejestrację rozpoczęcia podróży (check in) na podstawie biletu przystankowego w aplikacji 

mobilnej LUBIKA lub jednoprzejazdowego w kasowniku EMV LUBIKA, 
c) poprzez zakup lub aktywację biletu czasowego w aplikacji mobilnej; 

4) LKM (Lubelska Karta Miejska) - elektroniczny identyfikator potwierdzający przystąpienie jego posiadacza 
do Programu LKM. 

DZIAŁ II. 
Opłaty za przewozy 

§ 2.  
1. Dla przewozów osób środkami lokalnego transportu zbiorowego, zlecanych przez ZTM w Lublinie, 

w mieście Lublin oraz w ramach porozumień komunalnych, tworzy się Pierwszą Strefę Biletową oznaczoną 
jako „1”, zawartą w granicach administracyjnych Gminy Lublin, Drugą Strefę Biletową oznaczoną jako „2”, 
zawartą w granicach gmin ościennych oraz Pełną Strefę Biletową oznaczoną jako „1+2” zawierającą cały 
obszar funkcjonowania lubelskiej komunikacji miejskiej. 

2. Wykaz przystanków granicznych pomiędzy Pierwszą Strefą Biletową a Drugą Strefą Biletową określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  
Przewozy osób, w poszczególnych strefach, środkami lokalnego transportu zbiorowego zlecane przez ZTM 

w Lublinie są odpłatne i odbywają się na podstawie: 
1) biletu jednoprzejazdowego - przez który należy rozumieć opłatę za dany przejazd uiszczoną w formie 

płatności bezgotówkowej za pośrednictwem kasownika EMV. Bilet jednoprzejazdowy uprawnia 
do jednokrotnego przejazdu jednej osoby na dowolnej trasie maksymalnie od przystanku początkowego 
do końcowego, bez możliwości przesiadania się do innego pojazdu; jest ważny od momentu dokonania 
płatności (skasowania) i stanowi dowód wniesionej opłaty wyłącznie w trakcie danego przejazdu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 1 z 13



2) biletu czasowego - uprawniającego do wielokrotnych przejazdów na dowolnych trasach, z możliwością 
przesiadania się do innych pojazdów, w czasie określonym na bilecie liczonym od momentu jego 
skasowania i stanowi on dowód wniesionej opłaty wyłącznie w trakcie danego przejazdu; 

3) biletu przystankowego - przez który należy rozumieć opłatę za dany przejazd uiszczoną w formie płatności 
bezgotówkowej, za pośrednictwem aplikacji mobilnej LUBIKA, naliczaną za przejechaną liczbę 
przystanków, na podstawie rejestracji wejścia/wyjścia (check-in/out). Bilet przystankowy uprawnia 
do jednokrotnego przejazdu na dowolnej trasie maksymalnie od przystanku początkowego do końcowego, 
bez możliwości przesiadania się do innego pojazdu i stanowi dowód wniesionej opłaty wyłącznie w trakcie 
danego przejazdu; 

4) biletu okresowego - uprawniającego do wielokrotnych przejazdów na liniach, na jakie został zakupiony, 
w okresie jego ważności określanym w momencie zakupu, występującego jako: 
a) bilet imienny - z którego może korzystać wyłącznie osoba, której dane osobowe zarejestrowane zostały 

w systemie LUBIKA, 
b) bilet na okaziciela - z którego może korzystać każda osoba; bilet na okaziciela stanowi dowód wniesionej 

opłaty wyłącznie w trakcie przejazdu; 
5) biletu rodzinnego - przez który należy rozumieć bilet dla członka rodziny wielodzietnej mieszkającej stale 

w Lublinie pod wspólnym adresem, posiadającej minimum czworo dzieci własnych, przysposobionych lub 
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, w wieku do 18 lat, a jeżeli kształcą się dalej - do ukończenia 
25 lat, zaś w przypadku dzieci niepełnosprawnych bez ograniczenia wieku. Każdemu członkowi rodziny 
wielodzietnej przysługuje jeden egzemplarz biletu rodzinnego. Bilet jest ważny przez 365 kolejnych dni; 

6) biletu specjalnego dla rodzin pracowników MPK - Lublin Sp. z o. o. - przez które należy rozumieć bilety 
uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów wyłącznie pojazdami MPK Lublin Sp. z o.o. 
realizującymi przewozy w ramach transportu zbiorowego na zlecenie ZTM w Lublinie. Są to bilety imienne, 
ważne przez kolejnych 365 dni. Opłaty za bilety specjalne wynoszą: 
a) 20-krotność biletu jednoprzejazdowego normalnego - dla małżonka pracownika, dzieci własnych lub 

przysposobionych pracownika do ukończenia 16 roku życia, a jeżeli się uczą - do czasu ukończenia nauki 
nie dłużej niż do 25 roku życia, a także emerytów i rencistów - byłych pracowników zatrudnionych 
w MPK Lublin Sp. z o.o. bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub rentę, ich małżonków i dzieci 
oraz wdów i wdowców po pracownikach MPK Lublin Sp. z o.o. i ich dzieci, jeżeli spełniają warunki takie 
same jak dzieci pracowników MPK Lublin Sp. z o.o., 

b) 100-krotność biletu jednoprzejazdowego normalnego - dla rodziców lub teściów pracownika MPK Lublin 
Sp. z o.o., o ile zamieszkują razem z pracownikiem; przysługuje tylko jeden bilet specjalny, tj. dla 
jednego z rodziców/teściów; 

7) biletu turysty - przez który należy rozumieć wyłącznie bilet sprzedawany w ramach pakietu ulg bądź usług 
oferowanych dla Kart Turysty, uprawniający do wielokrotnych przejazdów na dowolnych trasach, 
z możliwością przesiadania się do innych pojazdów, w okresie ważności określonym w momencie jego 
zakupu, w obrębie Pełnej Strefy Biletowej (1+2), bilet turysty stanowi dowód wniesionej opłaty wyłącznie 
w trakcie danego przejazdu. Bilet turysty jest ważny przez 24, 48 lub 120 godzin od chwili jego zakupu, 
a w przypadku przedsprzedaży odpowiednio przez 1, 2 lub 5 dób. 

§ 4.  
Uchwala się Opłaty za przewóz osób środkami lokalnego transportu zbiorowego realizowanego na zlecenie 

ZTM w Lublinie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

DZIAŁ III. 
Zasady zwrotu biletów 

§ 5.  
1. Wszystkie dotychczasowe rodzaje i typy biletów jednoprzejazdowych i czasowych, nie skasowane 

o nieaktualnej wartości nominalnej, wycofane z taryfy na podstawie niniejszej Uchwały, mogą być 
wymienione w Punktach Sprzedaży Biletów ZTM w terminie do 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych 
opłat za usługi przewozowe, bez pobierania opłaty manipulacyjnej. Postanowienie stosuje się analogicznie 
w przypadku zmian uchwały. 

2. Bilety okresowe, rodzinne, specjalne dla rodzin pracowników MPK Lublin Sp. z o.o. i bilety turysty, 
o których mowa w § 3 pkt 4, 5, 6 i 7 zachowują ważność w okresie, na jaki zostały zakupione. 

3. Dopuszcza się możliwość zwrotu poniesionej opłaty za niewykorzystaną część ważnego biletu okresowego 
imiennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 2 z 13



4. Kwota zwrotu liczona jest od następnego dnia po dniu złożenia stosownego wniosku, po ustaleniu wartości 
wykorzystanej części biletu na dzień jego zwrotu, po potrąceniu opłaty manipulacyjnej w wysokości 10% 
wartości nominalnej biletu (nie więcej niż 50 zł). 

5. W przypadku zwrotu biletu okresowego imiennego, przed rozpoczęciem jego ważności opłata manipulacyjna 
nie jest pobierana. 

6. W przypadku, gdy pasażer w trakcie ważności biletu okresowego imiennego uzyskał prawo do ulgowych 
bądź bezpłatnych przejazdów, wartość zwrotu za niewykorzystaną część biletu liczona jest proporcjonalnie 
od dnia nabycia uprawnienia, a opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

7. Po upływie okresu ważności biletu nie jest możliwy zwrot poniesionej opłaty za bilet okresowy imienny. 
8. Zwrot pełnej należności za niewykorzystany bilet lub zwrot należności za niewykorzystaną część okresu 

ważności biletu przysługuje posiadaczowi biletu lub jego pełnomocnikowi, a w przypadku osób 
niepełnoletnich - rodzicowi lub opiekunowi prawnemu. 

DZIAŁ IV. 
Uprawnienia gminne do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

§ 6.  
Uchwala się uprawnienia gminne do przejazdów bezpłatnych i ulgowych środkami lokalnego transportu 

zbiorowego realizowanego na zlecenie ZTM w Lublinie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7.  
1. Uchwala się dodatkowe uprawnienia do bezpłatnych przejazdów lub przewozów dla zorganizowanych grup 

w ramach kulturalnych, charytatywnych, sportowych lub innych inicjatyw społecznych. 
2. Udzielenie powyższych uprawnień następuje na podstawie wniosku złożonego w ZTM w Lublinie oraz 

po akceptacji przez Prezydenta Miasta Lublin lub jego upoważnionego Zastępcy. 
3. Łączna roczna wartość ww. udzielonych uprawnień nie może przekroczyć wysokości 0,5% wartości 

sprzedanych biletów w poprzedzającym roku kalendarzowym. 

DZIAŁ V. 
Przepisy przejściowe 

§ 8.  
Użytkownicy korzystający z dotychczasowych nośników biletów elektronicznych tj. Kart Biletu 

Elektronicznego, którzy nie dokonali rejestracji w systemie LUBIKA, będą mogli dokonywać 
na użytkowanych przez siebie nośnikach, zakupu biletów okresowych na 10-, 30-, 90- i 150 dni, do dnia 
31 grudnia 2021 r. 

DZIAŁ VI. 
Przepisy końcowe 

§ 9.  
Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr 205/VIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 

25 czerwca 2015 r. w sprawie opłat za usługi przewozowe osób środkami lokalnego transportu zbiorowego 
zlecane przez Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie z późn. zm. 

§ 10.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 11.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego, jednak nie wcześniej niż dnia 1 października 2021 r. 
 

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 3 z 13



Załącznik nr 1
do uchwały nr 921/XXIX/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 maja 2021 r.

Wykaz przystanków granicznych pomiędzy Pierwszą Strefą Biletową a Drugą Strefą Biletową
(z uwzględnieniem kierunku kursu):

1. Gmina Głusk:
1.1. Abramowicka Dominów 01
1.2. Abramowicka Dominów 02
1.3. Felin 02
1.4. Felin 04
1.5. Głusk 01
1.6. Głusk 02
1.7. Instytut Agrofizyki 01
1.8. Instytut Agrofizyki 03
1.9. Zorza-sklep NŻ 01
1.10. Zorza-sklep NŻ 02

2. Gmina Jastków:
2.1. Kmieca NŻ 01
2.2. Kmieca NŻ 02
2.3. Kolonia Dąbrowica 02
2.4. Kolonia Dąbrowica 03
2.5. Sławinkowska 01
2.6. Sławinkowska 02
2.7. Urodzajna NŻ 01
2.8. Urodzajna NŻ 02

3. Gmina Konopnica:
3.1. Kleopatry 01
3.2. Kolonia Dąbrowica 02
3.3. Kolonia Dąbrowica 03
3.4. Konopnica-kościół 01
3.5. Konopnica-kościół 02
3.6. Konopnica-kościół 03
3.7. Ku Słońcu NŻ 01
3.8. Ku Słońcu NŻ 02
3.9. Pszczela-granica miasta NŻ 01
3.10. Pszczela-granica miasta NŻ 02

4. Gmina Niedrzwica Duża:
4.1. Marzanny NŻ 01
4.2. Marzanny NŻ 02

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 4 z 13



5. Gmina Niemce:
5.1. Choiny 01
5.2. Choiny 02
5.3. IKEA 01
5.4. IKEA-wiadukt NŻ 02

6. Gmina Świdnik:
6.1. Doświadczalna 05
6.2. Felin Europark 01
6.3. Felin Europark 02
6.4. Instytut Agrofizyki 01
6.5. Instytut Agrofizyki 03
6.6. Metalurgiczna-hurtownia 01
6.7. Metalurgiczna II 02

7. Gmina Wólka:
7.1. Metalurgiczna-hurtownia 01
7.2. Metalurgiczna II 02
7.3. Rudnik 01
7.4. Rudnik 02
7.5. Wólka 02
7.6. Wólka 03
7.7. Wólka-masarnia NŻ 01
7.8. Wólka-masarnia NŻ 02
7.9. Zagrodna NŻ 01
7.10. Zagrodna NŻ 01

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 5 z 13



Załącznik nr 2
do uchwały nr 921/XXIX/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 maja 2021 r.

Ceny biletów i wysokość opłat za przewóz osób środkami lokalnego transportu zbiorowego 
realizowanego na zlecenie ZTM w Lublinie

Tabela 1.

Bilety jednoprzejazdowe i czasowe

strefa 1 strefa 2 strefa 1+2

Lp. RODZAJ OPŁATY NORMALNY ULGOWY NORMALNY ULGOWY NORMALNY ULGOWY

1. BILETY JEDNOPRZEJAZDOWE

1.1. Bilet jednoprzejazdowy 4,20 zł 2,10 zł

2. BILETY CZASOWE

2.1. Bilet 15 - minutowy 2,80 zł 1,40 zł

2.2. Bilet 40 - minutowy 3,60 zł 1,80 zł 3,40 zł 1,70 zł

2.3. Bilet 90 - minutowy 4,40 zł 2,20 zł 4,60 zł 2,30 zł

2.4. Bilet 24 - godzinny 12,00 zł 6,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 6 z 13



Tabela 2. 
Bilety turysty

BILETY TURYSTY NORMALNY ULGOWY

1. 1 dzień (24 godz.) 10,00 zł 5,00 zł

2. 2 dni (48 godz.) 16,00 zł 8,00 zł

3. 5 dni (120 godz.) 40,00 zł 20,00 zł

strefa 1+2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 7 z 13



NORMALNY ULGOWY

Tabela 3.
Taryfa przystankowa opłaty za przejazdy przy użyciu aplikacji mobilnej LUBIKA

Lp. liczba przystanków - przedziały
opłata za 1 przystanek

w przedziałach

1. za pierwszy 0,80 zł 0,40 zł

2. za drugi 0,60 zł 0,30 zł

3. za trzeci 0,50 zł 0,25 zł

4. za każdy kolejny w przedziale 4-5 0,30 zł 0,15 zł

5. za każdy kolejny w przedziale 6 -7 0,20 zł 0,10 zł

6. za każdy kolejny w przedziale 8-12 0,10 zł 0,05 zł

7. za każdy kolejny w przedziale 13-15 0,08 zł 0,04 zł

8. za każdy kolejny w przedziale 16-29 0,04 zł 0,02 zł

9. 30 i powyżej - zł - zł

strefa 1+2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 8 z 13



strefa 1 strefa 2 strefa 1+2

imienne okaziciel imienne imienny dla posiadaczy LKM

Lp. RODZAJ OPŁATY NORMALNY ULGOWY NORMALNY ULGOWY NORMALNY ULGOWY NORMALNY ULGOWY

1. BILETY OKRESOWE NA WSZYSTKIE LINIE

1.1. 10 - dniowy   51,00 zł   25,50 zł   70,00 zł   31,00 zł   15,50 zł   76,00 zł   38,00 zł   40,00 zł   20,00 zł 

1.2. 11-50   3,40 zł   1,70 zł   4,00 zł   2,00 zł   1,00 zł   4,80 zł   2,40 zł   2,40 zł   1,20 zł 

1.3. 51-100   3,20 zł   1,60 zł   3,00 zł   1,80 zł   0,90 zł   4,60 zł   2,30 zł   2,20 zł   1,10 zł 

1.4. 101-300   3,00 zł   1,50 zł   2,80 zł   1,60 zł   0,80 zł   4,40 zł   2,20 zł   2,00 zł   1,00 zł 

w tym:

1.5. 30-dniowy   119,00 zł   59,50 zł   150,00 zł   71,00 zł   35,50 zł   172,00 zł   86,00 zł   88,00 zł   44,00 zł 

1.6. 90-dniowy   315,00 zł   157,50 zł   350,00 zł   183,00 zł   91,50 zł   452,00 zł   226,00 zł   224,00 zł   112,00 zł 

1.7. 150-dniowy   497,00 zł   248,50 zł   520,00 zł   281,00 zł   140,50 zł   718,00 zł   359,00 zł   346,00 zł   173,00 zł 

2. BILETY OKRESOWE NA JEDNĄ LINIĘ

2.1. 10 - dniowy   35,00 zł   17,50 zł   24,00 zł   12,00 zł   55,00 zł   27,50 zł   28,00 zł   14,00 zł 

2.2. 11-50   2,60 zł   1,30 zł   1,80 zł   0,90 zł   3,60 zł   1,80 zł   1,80 zł   0,90 zł 

2.3. 51-100   1,80 zł   0,90 zł   1,40 zł   0,70 zł   2,80 zł   1,40 zł   1,40 zł   0,70 zł 

2.4. 101-300   1,40 zł   0,70 zł   1,20 zł   0,60 zł   2,60 zł   1,30 zł   1,20 zł   0,60 zł 

w tym:

2.5. 30-dniowy   87,00 zł   43,50 zł   60,00 zł   30,00 zł   127,00 zł   63,50 zł   64,00 zł   32,00 zł 

2.6. 90-dniowy   211,00 zł   105,50 zł   152,00 zł   76,00 zł   311,00 zł   155,50 zł   156,00 zł   78,00 zł 

2.7. 150-dniowy   299,00 zł   149,50 zł   226,00 zł   113,00 zł   469,00 zł   234,50 zł   230,00 zł   115,00 zł 

3. BILETY RODZINNE (NA WSZYSTKIE LINIE)

3.1. 365-dniowy   10,00 zł 

+ za każdy kolejny 
dzień ponad 10 dni 

w przedziale:

+ za każdy kolejny 
dzień ponad 10 dni 

w przedziale:

Tabela 4.
Bilety okresowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 9 z 13



Załącznik nr 3
do uchwały nr 921/XXIX/2021 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 maja 2021 r.

A) UPRAWNIENIA GMINNE DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH

Pkt Osoby uprawnione do przejazdów
bezpłatnych

Podstawa uprawnienia
/ dokument poświadczający uprawnienie

1 Dzieci od urodzenia do dnia 30 września 
w roku kalendarzowym, w którym kończą
7 lat.

Dokument stwierdzający wiek dziecka, np. książeczka 
zdrowia dziecka, dowód osobisty, paszport lub oświadczenie
opiekuna.

2 Uczniowie publicznych szkół podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Lublin oraz 
uczniowie, działających na terenie Gminy 
Lublin, publicznych i niepublicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez osoby 
fizyczne lub prawne, inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz artystycznych 
szkół, które realizują podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej.

Ważna legitymacja szkolna ucznia szkoły podstawowej,
lub artystycznej działającej na terenie Gminy Lublin, 
wydana według wzoru określonego przez właściwego 
Ministra do spraw Edukacji lub właściwego Ministra
do spraw Kultury.

3 Uczniowie zamieszkujący na terenie
Gminy Lublin: uczęszczający do publicznych
szkół podstawowych oraz publicznych
i niepublicznych szkół podstawowych, 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub 
prawne, inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego oraz do artystycznych szkół,
które realizują podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla szkoły 
podstawowej.

Ważna legitymacja szkolna ucznia szkoły podstawowej,
lub artystycznej zamieszkującego na terenie Gminy Lublin, 
wydana według wzoru określonego przez właściwego 
Ministra do spraw Edukacji lub właściwego Ministra
do spraw Kultury.

4 Dzieci i młodzież ze stwierdzoną 
niepełnosprawnością, nie dłużej niż
do ukończenia 16 roku życia.

a) ważna legitymacja przedszkolna lub szkolna według
wzoru określonego przez właściwego Ministra do spraw
Edukacji lub właściwego Ministra do spraw Kultury
wydana przez placówkę oświatową dla uczniów
ze stwierdzoną niepełnosprawnością,
b) orzeczenie zespołu orzekającego niepełnosprawność
lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ,
dokumentująca niepełnosprawność zgodnie ze wzorem
określonym przez ministra właściwego do spraw
zabezpieczenia społecznego.

5 Dzieci i młodzież będące osobami 
niepełnosprawnymi od 16 do ukończenia 
26 roku życia o znacznym, umiarkowanym,
lekkim stopniu niepełnosprawności
z orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej
egzystencji, całkowitej lub częściowej 
niezdolności do pracy (I, II, III grupa

a) ważna legitymacja szkolna według wzoru określonego
przez właściwego Ministra do spraw Edukacji lub
właściwego Ministra do spraw Kultury, wydana przez
placówkę oświatową dla uczniów ze stwierdzoną
niepełnosprawnością,
b) zarejestrowane w Zarządzie Transportu Miejskiego
w Lublinie, po okazaniu dokumentu potwierdzającego
niepełnosprawność, Zaświadczenie dla osoby

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 10 z 13



inwalidzka) przy przejazdach z miejsca 
zamieszkania do placówki oświatowej, 
ośrodka terapii, ośrodka rehabilitacji, ośrodka 
wsparcia oraz warsztatów terapii zajęciowej 
i z powrotem.

niepełnosprawnej wystawione przez ośrodek terapii, ośrodek
rehabilitacji, ośrodek wsparcia oraz warsztaty terapii 
zajęciowej, wg wzoru ustalonego przez ZTM w Lublinie.
Zaświadczenie ważne jest na okres wskazany przez 
wystawcę, lecz nie dłużej niż na 1 rok od daty rozpoczęcia
zajęć.

6 Towarzyszący osobom niepełnosprawnym 
wymienionym w pkt 4 i 5 (z wykluczeniem 
osób z orzeczonym lekkim stopniem 
niepełnosprawności, częściowej niezdolności 
do pracy, III grupa inwalidzka) opiekun, 
któremu prawo to przysługuje również bez 
towarzystwa osób wymienionych w pkt 4 i 5 
(tj. po odwiezieniu podopiecznego lub
w drodze po niego) wyłącznie na trasie: 
miejsce zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej – placówka oświatowa, 
ośrodek terapii, ośrodek rehabilitacji, ośrodek 
wsparcia oraz warsztat terapii zajęciowej. 
Tożsame uprawnienie przysługuje również 
opiekunom towarzyszącym osobom 
niepełnosprawnym, które ukończyły 26 rok 
życia (z wykluczeniem osób z orzeczonym 
lekkim stopniem niepełnosprawności, 
częściowej niezdolności do pracy, III grupa 
inwalidzka).

a) zaświadczenie wydane przez placówkę oświatową
dla opiekuna ucznia o wzorze: MI-1/2002

b) zarejestrowane w Zarządzie Transportu Miejskiego
w Lublinie, po okazaniu dokumentu potwierdzającego
niepełnosprawność podopiecznego, Zaświadczenie dla
opiekuna osoby niepełnosprawnej wystawione przez ośrodek
terapii, ośrodek rehabilitacji, ośrodek wsparcia oraz warsztaty
terapii zajęciowej wg wzoru ustalonego przez ZTM
w Lublinie. Zaświadczenie ważne jest na okres wskazany
przez wystawcę, lecz nie dłużej niż na 1 rok od daty
rozpoczęcia zajęć.

7 Osoby które ukończyły 65 rok życia. Dokument stwierdzający wiek i tożsamość osoby.

8 Osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności czyli całkowicie 
niezdolne do pracy i samodzielnej 
egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) wraz 
z opiekunem towarzyszącym im w pojeździe.

Dokument potwierdzający znaczny stopień 
niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do pracy
i samodzielnej egzystencji wraz z dokumentem tożsamości,
np. orzeczenie lub wypis z treści orzeczenia komisji 
lekarskiej ds. inwalidztwa i zatrudnienia, legitymacja
z wpisem o stopniu niepełnosprawności.

9 Osoby odznaczone Złotą Honorową Odznaką
Zasłużony dla Miasta Lublina.

Legitymacja Zasłużonego dla Miasta Lublina.

10 Osoby słabowidzące z umiarkowanym
stopniem niepełnosprawności
(dawna  II grupa inwalidzka).

Legitymacja Polskiego Związku Niewidomych lub dokument
stwierdzający tego rodzaju niepełnosprawność,
np.: legitymacja z wpisanym stopniem niepełnosprawności, 
czy orzeczenie, ze wskazanym symbolem niepełnosprawności
określającym choroby narządu wzroku wydane przez 
właściwy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności.

11 Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi:
- kobieta, która oddała co najmniej 15 litrów
krwi,
- mężczyzna, który oddał co najmniej 18
litrów krwi.

Legitymacja Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi
I stopnia wraz z dokumentem tożsamości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 11 z 13



12 Zasłużeni Dawcy Przeszczepu. Legitymacja Zasłużonego Dawcy Przeszczepu wraz
z dokumentem tożsamości.

13 Funkcjonariusze Policji podczas pełnienia
obowiązków służbowych.

Identyfikator wydany przez ZTM w Lublinie.

14 Umundurowani funkcjonariusze Straży 
Miejskiej podczas pełnienia obowiązków
służbowych.

15 Żołnierze Żandarmerii Wojskowej podczas
pełnienia obowiązków służbowych.

Identyfikator wydany przez ZTM w Lublinie.

16 Pracownicy Zarządu Transportu Miejskiego
w Lublinie podczas pełnienia obowiązków 
służbowych.

Legitymacja służbowa ZTM w Lublinie.

17 Pracownicy  MPK  Lublin  Sp.  z  o.o.,   
w czasie przejazdu środkami MPK, 
zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Legitymacja służbowa MPK Lublin Sp. z o.o.

18 Pasażerowie wszystkich linii 
komunikacyjnych w dniu obchodów 
Europejskiego Dnia bez Samochodu.

Ważny dowód rejestracyjny (uprawnia do przejazdów jedną
osobę).

19 Osoby, które nabyły status działacza 
opozycji antykomunistycznej lub osoby 
represjonowanej z powodów politycznych,
w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2015 r. 
o działaczach opozycji antykomunistycznej 
oraz osobach represjonowanych z powodów 
politycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 319 ze zm.). 

Legitymacja działacza opozycji antykomunistycznej lub 
osoby represjonowanej z powodów politycznych wydana 
przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych 
ze stosownym zapisem potwierdzającym status osoby jako:
„działacza opozycji antykomunistycznej” albo „osoby 
represjonowanej z powodów politycznych” albo „działacza
opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej
z powodów politycznych”.

20 Osoby, które świadczyły pracę po 1956 r.
na rzecz organizacji politycznych i związków
zawodowych, nielegalnych w rozumieniu 
przepisów obowiązujących do kwietnia
1989 r. oraz osoby, które nie wykonywały
pracy w okresie  przed dniem 4 czerwca
1989  r.  na skutek represji politycznych.

Decyzja Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 17 grudnia
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383 ze zm.).

21 Weterani i weterani poszkodowani. Legitymacja weterana lub Legitymacja weterana 
poszkodowanego wg wzoru określonego przez właściwego
Ministra Obrony Narodowej, właściwego Ministra Spraw 
Wewnętrznych lub Prezesa Rady Ministrów.

22 Wolontariusze organizacji pożytku 
publicznego, które prowadzą ogólnopolskie 
publiczne zbiórki na cele charytatywne, 
zgodnie z pozwoleniem wydanym przez 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

Identyfikator wolontariusza wg wzoru określonego z ZTM.
Uprawnienie przysługuje organizacji na jeden dzień w roku
kalendarzowym pod warunkiem złożenia w siedzibie ZTM 
na 14 dni przed terminem zbiórki wniosku o wydanie 
identyfikatorów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 12 z 13



B) UPRAWNIENIA GMINNE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH (50%)

Pkt Osoby uprawnione do przejazdów 
ulgowych gminnych

Podstawa uprawnienia
/ dokument poświadczający uprawnienie

1 Uczniowie szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych i słuchacze szkół 
policealnych (nie dłużej niż do ukończenia 
24 roku życia).

Ważna legitymacja szkolna wydana według wzoru 
określonego przez właściwego Ministra do spraw Edukacji
lub właściwego Ministra do spraw Kultury.

2 Emeryci. Legitymacja emeryta wraz z dokumentem tożsamości.

3 Osoby niepełnosprawne z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności 
umiarkowanym, czyli całkowicie niezdolne 
do pracy (dawna II grupa inwalidzka) lub 
lekkim czyli częściowo niezdolne do pracy 
(dawna III grupa inwalidzka).

Dokument potwierdzający umiarkowany lub lekki stopień 
niepełnosprawności wraz z dokumentem tożsamości,
np. orzeczenie lub wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej 
ds. inwalidztwa i zatrudnienia, legitymacja z wpisem o stopniu 
niepełnosprawności.

4 Uczestnicy studiów doktoranckich. Legitymacja uczestnika studiów doktoranckich.

5 Uczniowie i studenci zagranicznych szkół 
średnich i wyższych do ukończenia 26 roku 
życia.

międzynarodowa legitymacja ISIC (International Student 
Identity Card).

6 Uczestnicy/widzowie wydarzeń kulturalnych, 
sportowych itp., których organizator pokrywa 
koszty dojazdu komunikacją miejską
na imprezę i w czasie powrotu z niej (zgodnie 
z porozumieniem z zawartym pomiędzy ZTM 
a organizatorem imprezy).

Elektroniczny bilet wygenerowany w aplikacji mobilnej 
LUBIKA.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F7ADE0-0A74-4493-9755-DF5B47514C39. Podpisany Strona 13 z 13


	Uchwała
	Dział 1
	Dział 1 Paragraf 1
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 4


	Dział 2
	Dział 2 Paragraf 2
	Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Dział 2 Paragraf 3
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 4 Litera b

	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Litera b

	Dział 2 Paragraf 3 Punkt 7

	Dział 2 Paragraf 4

	Dział 3
	Dział 3 Paragraf 5
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 8


	Dział 4
	Dział 4 Paragraf 6
	Dział 4 Paragraf 7
	Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 1
	Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 3


	Dział 5
	Dział 5 Paragraf 8

	Dział 6
	Dział 6 Paragraf 9
	Dział 6 Paragraf 10
	Dział 6 Paragraf 11


	Załącznik 1
	tabela 4.pdf
	Tabela nr 1
	Tabela nr 2
	Tabela nr 3
	Tabela nr 4

	Załącznik 3



